REQUERIMENTO N. o 60/90.

Exm2  Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo trio.
APROVADO

discuisão

/

ENTE

CONSIDERANDO, que nossa cidade no dispoe de
. 	-

uma sinalizaçao que c1; segurança para transitarmos pelas

ruas;

CONSIDERANDO, que o intenso tráfego de veícu

los, principalmente nas áreas de maior risco, ou 	seja,

nas margens das Rodovias;

CONSIDERANDO, que ao longo do tempo as pia

cas de sínalizaçao vao se oxidando, ou sendo danificadas

por indivíduos inescrupulosos.

REQUEIRO aDouta Mesa, na forma regi

mental envio de expediente ao Ilmg Senhor Chefe do DI

TRAN., Senhor Almir Sampaio, ratificando os termos do Re

querimento n.c1  092/89, datado de 27/04/89, 	solicitando

providâncias no sentido de que viabilize a 	sinalização.

de trânsito, para a localidade denominada Raza, 	princi

palmente no trecho compreendido entre a Delegacia de Po

lícia e a Padaria que fica localizada na Praça da Raza,

pois segundo o representante da Associaçao de Moradores

local, os acidentes vem ocorrendo com uma certa frequ&I
o

cia, em muitos dos casos ate com vítimas fatais, confor

me no L'iltimo dia 16/04/89, envolvendo um chevette de pia

ca OT -4717-RJ, com o veículo de marca Gol de placa UQ

5220-RJ, Sr. Adilson Azevedo dos Santos, conforme solici

taçao anexa.

SALA DAS SESSUS, 07 de maio de 1 990.

Vereador - Autor

nif